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Kirken  
- har fået et rigtigt 'piborgel', omend det kun er et såkaldt 'postiv' med fire stemmer. Det er af 
orgel-bygger Svend E. Nielsen opstillet på orgelpulpiturets højre side og falder optisk harmonisk 
ind i kirkerummet, - uden at dække de tre vinduer. Det er  blevet opstillet den 3. maj, og ved 
indvielsen den 5. maj, på Skt. Montforts fest, lød det for første gang i kirken, spillet af p. Stephen 
Holm fra Slagelse og rigtig spillet af organist Finn Petersen fra Vor Frue Kirke i Assens. Det 
fylder vort lille kirkerum rigtig godt ud. Pris: kr. 35.000. En arv på 20.000 kr. fra pastor Burla til 
et orgel blev nu brugt efter hans ønske. Resten dækkedes ved en gave fra Montfortkommunitetet. 
Endnu har vi ingen fast organist, men det er dejligt at vide, at der ved festlige lejligheder og 
kirkelige handlinger såsom bryllupper og begravelser er mulighed for 'rigtig' musik. Orgelet har 
da osse været i brug flere gange siden det blev installeret. 
Med hensyn til kirkens ydre har der været nødvendige murer-reperationer, da utætheder 
konstateredes. En nedblæst tagsten fra kirketårnet nødvendiggjorde en murerreperation med lift. 
Da nu liften var tilstede, ville vi benytte os af lejligheden til at lade vores blikkenslager rette den 
lidt skæve tårnvejrhane op og tætne tårntagrenden i de efterhånden gennemtærede 
hjørnesammenføjninger. Det viste sig imidlertid, at hele tårntagrenden var i en sådan stand, at en 
total-udskiftning var nødvendig, hvorfor en sådan straks fandt sted, samtidig med, at vejrhanen fik 
en kærlig behandling på blikkenslagerens værksted, inden den genopsattes. 
 
Huset  
Den just omtalte lift kom bestemt ikke forgæves til Assens. Hvad vi dog nåede på de 26 timer den 
opholdt sig på Nørregade. En tur indover husets tag med en stiksav til fjernelse af de skæmmende 
ikke længere ibrugværende TV-antenner, var det sidste vi nåede, men det var et første trin på 
forskønnelse af husfacaden ud til Nørregade. Vi kunne ganske enkelt ikke holde ud at se på 
forfaldet længere, - ville i hvert fald ikke fremvise det, når de jysk-fynske præster skulle samles til 
præstemøde i Assens sidst i maj. Så den lille aktive gruppe omkring vores kirke sørgede for, at 
hus-soklen blev istandsat og nymalet, ligeså hoveddøren og peu-en-peu vinduerne. Nu trådte det 
forfaldne stuk i stueetagen tydeligt frem, men ved fælles hjælp plus en murermester er vi nu så 
langt med istandsættelse og nymaling, så huset faktisk vil være ukendeligt, når biskop Kozon den 
06. oktober kommer for at holde firmelse hos os, - med én firmand, nemlig vores ministrant Jan 
Petersen. 
Vore lejere på 1. sal, som vi igennem 2006 havde været glade for, opretholdt ikke begejstringen 
hos os. Bl. a. faldt deres huslejebetalinger uregelmæssigt, og i maj-juni blev der slet ikke betalt 
husleje, så vi drog et lettelsens suk, da de den 30. juni fraflyttede. I stedet for en familie på fem 
har vi nu en enkelt beboer på 1. sal, endda et medlem af vor menighed, som harmoniserer godt 
med stueetagens trofaste og behagelige lejer, så osse på dette punkt er alt blevet til det bedre. 
 
Områderne  
omkring kirke og hus fremtræder, takket være just omtalte gruppe, så smukt som muligt. Således 
er osse smedejernsgitterporten til venstre for kirken er blevet smukt istandsat og malet. 
 
Menigheden  
i det tidligere Assens sogneområde er i løbet af vore to år på stedet vokset fra 50 til 63 listeførte 
medlemmer, - med en kirkegangsprocent på 35/40, hvilket vistnok er upåklageligt. P. Thomas 
holder den ugentlige søndagsmesse lørdag eftermiddag med begejstring og gå-på-mod, og vi alle i 
Montfortkommunitetet glæder os over den opgave som Assens ér og har ikke i sinde at slippe den. 
En væsentlig grund til vores glæde ér, at der er en trofast kærne af folk på stedet, der ansvarligt 
udviser en sådan entusiasme og arbejdsiver, at det ikke kan undgå at smitte. 
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